dias úteis, a contar desta Publicação, considerando o menor valor como REFERÊNCIA. 

2.3. Melhor proposta até o momento da publicação: Empresa a ser contratada XXXXXX, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ XXXXXX, que apresentou o valor de R$ 

4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), conforme segue: 

ITEM DESCRIÇÃO UND. / QTD VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 Contratação de um profissional 

geólogo habilitado para atuar como 

responsável técnico na locação, 

elaboração do projeto, 

acompanhamento e emissão de

[...]

do convênio FPE Nº 744/2025 da 

Secretaria Estadual de Habitação e 

Regularização Fundiária, visando 

atender à necessidade de ampliação 

e melhoria do abastecimento de 

água potável para comunidade da 

Linha Dona Carolina. 

01  R$ 4.900,00 R$ 4.900,00 

VALOR TOTAL: 

R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) 

http://www.rondaalta.rs.gov.br/

2.4. A CONTRATADA é responsável pelas despesas com hospedagem, alimentação e 

locomoção. 

3. JUSTIFICATIVA: 

3.1. Tendo em vista que a perfuração se dará através do convênio Estadual FPE nº 744/2025,